
JCTA2006-001 
平成１８年４月３日 

総務省 
「通信・放送の在り方に関する懇談会」 

事務局 御中 
 
 

社団法人 日本ケーブルテレビ連盟 
理事長代行 専務理事 石橋 庸敏 

 
 
 

第６回 「通信・放送の在り方に関する懇談会」の追加クエスチョネアについて 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
日頃はケーブルテレビ事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 
また、先般開催の第６回「通信・放送の在り方に関する懇談会」に際しましては、私

共ケーブルテレビ業界にも意見陳述の機会をいただき、誠にありがとうございました。 
 
さて、このたび、追加クエスチョネアをいただきましたが、そのご回答を添付の通り

お送りいたしますので、今後とも何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

敬具 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成１８年４月３日 

 

追加クエスチョネアに対するご回答 

 

 

社団法人 日本ケーブルテレビ連盟 

 

 

 

質 問：通信事業者による優越的地位の濫用など不公正競争の懸念がある事例がある

とのことだったが、具体的にご教示いただきたい。 

 
 
 
回 答：事例はございます。 

但し、具体的事案につきましては、現在、電気通信事業紛争処理委員会事務

局様等にご相談しつつある段階にございますので、現時点で具体的事案とし

て挙げることは差し控えたいと考えます。 
 ３月１３日の発表資料においては、論点の一つとして問題提議の意味で申

しあげました。 
 
 
 

以上 
 


